
 

 1 
 

 

Zápis ze zasedání Výběrové komise Místní akční skupiny Svitava z. s. 

 

Místo: Zasedací místnost, Olomoucká 1097/26, Svitavy 

Datum: 27. 05. 2025, 10:00 hod. 

Výzva: Výzva MAS č. 2 SP SZP 

Registrační číslo výzvy: 471/V02 

Přítomní:  Dle přiložené prezenční listiny 

Zapisovatel: Ing. Iva Skřipská 

 

Přítomni členové VK: 9 
Omluveni: 4 
Neomluveni: 0 
Ostatní přítomní: 2 
 
Program jednání: 

1. Zahájení a schválení programu  
2. Přehled přijatých žádostí o dotaci v 2. výzvě SP SZP 
3. Etický kodex a prohlášení o neexistenci střetu zájmů  
4. Věcné hodnocení žádostí o dotaci  
5. Různé, diskuze 

 
Zápis: 
Ad 1) Jednání zahájila předseda VK René Kulhan. Přivítal přítomné a konstatoval, že Výběrová komise 
je usnášení schopná, a následně nechal schválit program jednání uvedený na písemné pozvánce, 
kterou členové výběrového orgánu obdrželi dne 21. 5. 2025. Jako ověřovatelka zápisu byl navržena 
Mgr. Jana Kovářová a zapisovatelkou Ing. Iva Skřipská.  
 

USNESENÍ: 
1a. Výběrová komise MAS schvaluje program jednání.  
1b. Výběrová komise MAS schvaluje jako ověřovatelku zápisu Mgr. Janu Kovářovou a 
zapisovatelku Ing. Ivu Skřipskou. 
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 2) Předseda VK předal slovo vedoucímu zaměstnanci pro realizaci strategie CLLD panu Petru 
Škodovi, DiS., který též přivítal přítomné a seznámil je s aktuálními podmínkami a celým procesem 
hodnocení žádostí v rámci druhé vyhlášené výzvy SP SPZ v programovém období 2021-2027.  Následně 
předal slovo své kolegyni Ing. Ivě Skřipské, které seznámila členy VK se všemi žádostmi o dotaci, které 
byly přijaty v rámci 2. výzvy MAS Svitava v SP SZP. Celkem bylo přijato rekordních 36 žádostí. Žádosti 
prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti s kladným výsledkem. 
 



 

 2 
 

USNESENÍ: 
2. Výběrová komise MAS bere na vědomí informace o přijatých žádostech o dotaci v 2. výzvě MAS 
Svitava v SP SZP. 
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 3) Vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie CLLD Petr Škoda, DiS., předal všem členům VK, kteří 
se budou podílet na hodnocení projektů k dotační podpoře, etický kodex a prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů. Členové komise se seznámili s obsahem tohoto dokumentu a následně svými podpisy 
stvrdili svou nestrannost vůči hodnoceným projektům. 
 

USNESENÍ: 
3. Výběrová komise MAS bere na vědomí obsah Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení 
či výběru projektů a členové komise svými podpisy stvrzují svoji nestrannost vůči hodnoceným 
projektům. 
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 4) Hodnotitelé byli řádně proškoleni a seznámeni se způsobem hodnocení projektů. Každou žádost 
o dotaci nezávisle posoudili minimálně tři hodnotitelé. Po odevzdání všech hodnoticích formulářů 
seznámil předseda VK členy komise s výsledky hodnocení projektů navržených k dotační podpoře. 
Následně byl vypracován seznam všech hodnocených projektů a samostatný seznam projektů 
doporučených výběrovým orgánem k podpoře z dotačního titulu. Tento seznam byl podepsán 
předsedou VK. 
Výběrová komise doporučuje podpořit hraniční projekty ve Fichi 4 – Podpora podnikání malých a 
středních podniků, Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí a Fichi 6 – Neproduktivní infrastruktura v 
krajině. 
Předseda VK nechal hlasovat o výsledném pořadí projektů podle bodového hodnocení a o doporučení 
vybraných žádostí k poskytnutí dotační podpory. 
Při schvalování nebyly vzneseny žádné námitky. 
 

USNESENÍ: 
4. Výběrová komise MAS schvaluje výsledné pořadí projektů dle bodového hodnocení a doporučuje 
vybrané projekty k poskytnutí dotační podpory. 
Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 5) Vedoucí zaměstnanec pro realizaci strategie CLLD poděkoval členům Výběrové komise za dobře 
odvedenou práci. 
Předseda VK ukončil jednání Výběrové komise v 12:00 hodin. 
 

 

 

 

 

 



 

 3 
 

 

Zapsala: Ing. Iva Skřipská, 27. 5. 2025      …………………………………….. 

 

 

Ověřila: Mgr. Jana Kovářová, 27. 5. 2025          …………………………………….. 

 

 

 

 

  

Přílohy k zápisu: 

Příloha č. 1 - Prezenční listina ze zasedání Výběrové komise dne 27. 5. 2025 

 






